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Sposób wyrobu włókien z wiskozy zapomocą zakwaszonych kąpieli z soli amonowych.
Patent dodatkowy do patentu Jfe 528.
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Najdłuższy czas trwania patentu do 1 września 1939 r.

Niniejszy wynalazek dotyczy ulepszenia
wyrobu włókien z wiskozy zapomocą słabo
zakwaszonych kąpieli amonowych, w wa¬
runkach, wspomnianych w patencie pol¬
skim Nr. 528, przy których można otrzy¬
mać włókna każdej żądanej grubości.
Niniejszy wynalazek prowadzi z jednej

strony do znacznego potanienia produktu
wskutek wprowadzenia soli amonowej, 2
drugiej strony nowy stosunek mieszalny
nadaje się szczególnie dla wspomnianego
już niezwykle ekonomicznego rodzaju użyt¬
kowania, nagromadzonych na włóknach,
soli do wytwarzania kąpieli przędzalnych.
Przy przędzeniu wiskozy w zakwaszo¬

nych kąpielach z soli amonowych tworzy
się naturalnie pewna ilość siarczanu sodo¬
wego, która w małej części pozostaje w ką¬

pieli przędzalnej, w większej zaś części zo¬
staje zabrana wraz z włóknem, w którem
lub na którem się tworzy.
Przy systematycznem wypłókiwaniu

włókien zapomocą rozcieńczonego kwasu
siarkowego i powrotnego odprowadzenia
wody płócznej po wyparowaniu do kąpieli
przędzalnej, daje się z łatwością osiągnąć
stan równowagi soli, który okazał się nad¬
zwyczajnie korzystny, gdy stężenie kwasu
przy uwzględnieniu składowej soli amono¬
wej zostało odpowiednio uregulowane.
Przy przędzeniu włókien o 2 denierach

przychodzi się naprzykład zwolna do ką¬
pieli o następującym składzie, który zapo¬
mocą stałego dodawania niewielkiej ilości
soli amonowej, głównie zaś tylko kwasu
siarkowego z wyparowanych kąpieli



płócznych trzeba utrzymywać stałym, jak
tego wymaga osiągnięcie jednostajnie far¬
bującego się produktu od jednostajnych fi¬
zykalnych stałych.
W litrze kąpieli przędzalnej znajduje

się:

200 g kwasu siarkowego,
200 „ siarczanu amonowego,
300 „ siarczanu sodowego.

Rozumie się, że stosunki pomiędzy o-
bydwoma solami nie są niezmienne, moż¬
na także np. dodać jeszcze siarczanu ma¬
gnezu w pewnych ilościach, gdy tylko
pod względem składowej soli amonowej
stężenie kwasu odpowiednio do stopnia
cienkości zostanie w znany sposób naregu¬
lowane i będzie tyle soli, że ostrość soli zo¬
stanie złagodzona.

Wyprzedzone w tych kąpielach włókna
okazują tę właściwość, że przy suszeniu
tylko niewiele się kurczą, a więc właści¬
wość szczególnie cenioną przy fabrykacji
luźnych włókien jako produktu masowego,,
albowiem odpada uciążliwe suszenie pod
naprężeniem.
Zastrzeżenie patentowe.
Sposób wyrobu włókien z wiskozy, z za¬

kwaszonych roztworów soli amonowych,
według patentu polskiego Na 528, tern zna¬
mienny, że stosuje się kąpiel strącającą,
w której jedna część soli amonowej zostaje
zastąpiona przez siarczan sodowy, tworzą¬
cy się z wiskozy, przyczem po uwzględnie¬
niu składowej soli amonowej zostaje usta¬
nowione minimalne stężenie kwasu odpo
wiednio do stopnia cienkości wyprzedza¬
nego włókna.

Veremigte Glanzstoff-Fabriken A. G.
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